8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.256 Quarta-feira, 17 DE JUNHO DE 2020

PORTARIA Nº. 1.077/2020-CCG, DE 16 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011,
RESOLVE:
I. exonerar SAMARA SOUZA CASTRO do cargo em comissão de Gerente de
Contratos e Convênios, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
II. nomear ROBERTO CARLOS BOA MORTE GARCÊS para o cargo em co-
missão de Gerente de Contratos e Convênios, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JUNHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.078/2020-CCG, DE 16 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011,
RESOLVE:
nomear MARCIO LUIS PEREIRA NORONHA para exercer o cargo em comis-
são de Gerente de Patrimônio e Serviços Gerais, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JUNHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.079/2020-CCG, DE 16 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/395043,
RESOLVE:
nomear ROMILDO ARAÚJO DA CUNHA JÚNIOR para exercer o cargo em
comissão de Coordenador Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Administração Peni-
tenciária, a contar de 10 de junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JUNHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.080/2020-CCG, DE 16 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/393933
RESOLVE:
tornar sem efeito, o item II, da Portaria nº 907/2020-CCG, de 29 de maio
de 2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.240, de 1º de junho
de 2020, que nomeou JESSIKA PAULA DOS SANTOS PEREIRA para exercer
o cargo em comissão de Coordenador Administrativo de Unidade Prisional,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Adminis-
tração Penitenciária, 1o de junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JUNHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 771/2020-CCG, DE 28 DE ABRIL DE
2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 34.199, DE 29 DE ABRIL
DE 2020.
Onde se lê: “(...) a contar de 15 de abril de 2020.”
Leia-se: “(...) a contar de 6 de maio de 2020.”
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DAS PORTARIAS Nos. 1.004, 1.005 e 1.006/2020-CCG, DA-
TADAS DE 9 DE JUNHO DE 2020, PUBLICADAS NO DIÁRIO OFICIAL
DO ESTADO Nº. 34.245, DE 5 DE JUNHO DE 2020.
Onde se lê: ..., código GEP-DAS-011.5,...
Leia-se: ..., código GEP-DAS-012.5,...
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.081/2020-CCG, DE 16 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/406898,
RESOLVE:
nomear FABRICIO PINTO DE BARROS para exercer o cargo em comissão de
Gerente Administrativo e Financeiro, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania, a contar
de 1º de junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JUNHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.082/2020-CCG, DE 16 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/406898,
RESOLVE:
nomear GABRIELLA PINHEIRO DE OLIVEIRA para exercer o cargo em co-
missão de Gestor de Território da Paz, código GEP-DAS-011.5, com lotação
na Secretaria Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania, a contar
de 1º de junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JUNHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.083/2020-CCG, DE 16 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/406898,
RESOLVE:
nomear AMANDA CAROLINA ENGELKE SANTANA para exercer o cargo em
comissão de Gestor de Território da Paz, código GEP-DAS-011.5, com lo-
tação na Secretaria Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania, a
contar de 1º de junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JUNHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.084/2020-CCG, DE 16 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/406898,
RESOLVE:
nomear MARISA ELENICE SILVA LIMA para exercer o cargo em comissão
de Gestor de Território da Paz, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Secretaria Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania, a contar de
1º de junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JUNHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.085/2020-CCG, DE 16 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/406898,
RESOLVE:
nomear KELLY DE SOUZA MENDES para exercer o cargo em comissão de
Gestor de Território da Paz, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secre-
taria Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania, a contar de 1º de
junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JUNHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.086/2020-CCG, DE 16 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/406898,
RESOLVE:
nomear CALIANE PINHEIRO DA COSTA para exercer o cargo em comissão
de Gerente das Redes Locais de Cidadania, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania, a
contar de 1º de junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JUNHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.087/2020-CCG, DE 16 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/406898,
RESOLVE:
nomear JOÃO VICTOR DA COSTA MATTOS para exercer o cargo em co-
missão de Assessor Técnico II, código GEP-DAS-012.4, com lotação na
Secretaria Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania, a contar de
1º de junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE JUNHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado